Российская федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.10.2023 г. № 1408

г.Карачев, Брянская обл.

О начале отопительного сезона
2023-2024 г.г. на территории

Карачевского  района.

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и в связи с прогнозируемым понижением среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8 градусов С
Постановляю:
    1.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, отапливающим жилищный фонд и социально-значимые объекты, отопительный сезон 2023-2024г.г.начать с 05 октября 2023 года.
    2.Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций в первую очередь, обеспечить подачу тепловой энергии на социально-значимые объекты (объекты здравоохранения, образования, социальной сферы).
    3.Рекомендовать поставщикам коммунальных услуг в период прохождения осенне-зимнего периода 2023-2024г.г. обеспечить устойчивую и безаварийную работу систем теплоснабжения, электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
       4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Карачевского района в сети Интернет.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Карачевского района                                                               С.А.Шкуркин
Юрист _____________

Г.И.Елизарова